điệu thức trong tác phẩm của mình. Trong sự nghiệp sáng tác của soạn giả Chí Sinh, không

thể không nhắc đến hai tác phẩm rất hay là chập cải lương "Hoa mùa xuân" và bài ca cổ

"Giấc ngủ trầm tư".

Bối cảnh của chập cải lương "Hoa mùa xuân" là Cần Thơ Xuân Mậu Thân 1968, địch điên

cuồng càn quét, bố ráp, làm tan hoang nhà cửa, dân thường thiệt mạng. Đó là câu chuyện

của anh chiến sĩ giải phóng quân với những người dân yêu nước, căm thù giặc và khát khao

hòa bình. Dù thời lượng không dài nhưng chập cải lương đôi lúc khiến người xem ngạt thở